

Vodskov Ejendomsinvest ApS

Følfodvej 22, 9310 Vodskov

CVR-nr. 33 16 41 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2018.

Henrik Kjærsgaard Giessing
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vodskov Ejendomsinvest ApS Følfodvej 22 9310 Vodskov
	CVR-nr.: 33 16 41 06 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Palle Kærgaard Larsen Henrik Kjærsgaard Giessing Niels Jørgen Kjærsgaard Jensen Peder Kærgaard Larsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby Nykredit Bank
Modervirksomhed	Vodskov Ejendomsinvest Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af udlejningsvirksomhed, herunder investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.360 t.kr. mod 1.047 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 466 t.kr. mod 139 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat i samme niveau for regnskabsåret 2018.

Det er ledelsens vurdering at selskabet kan fortsætte driften som minimum frem til næste balancedag. Selskabet har stabiliseret driften og genererer positive resultater, hvilken ligeledes er ledelsens forventning for det kommende år.

Selskabets fortsatte drift er betinget af de ultimative ejeres økonomiske opbakning til selskabet. Selskabet har fået tilkendegivelse fra de ultimative ejere om, at der i det kommende år ligeledes vil blive stillet tilstrækkeligt likviditet til rådighed for den løbende drift. Det er herudover ledelsens vurdering at øvrige kreditfaciliteter vil kunne opretholdes på samme vilkår som tidligere.

På baggrund heraf er det ledelsens vurdering at selskabet kan fremskaffe tilstrækkeligt likviditet til det kommende års drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.360.493	1.047.313
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	20.796	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.530	1.324
Andre finansielle indtægter	249.187	82.303
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-924.384</u>	<u>-990.242</u>
Resultat før skat	707.622	140.698
Skat af årets resultat	<u>-241.495</u>	<u>-1.496</u>
Årets resultat	466.127	139.202
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>466.127</u>	<u>139.202</u>
Disponeret i alt	466.127	139.202

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	30.140.000	30.119.204
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.140.000</u>	<u>30.119.204</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.140.000</u>	<u>30.119.204</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>2.500</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.111	3.470
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.775	32.444
Periodeafgrænsningsposter	<u>10.320</u>	<u>7.079</u>
Tilgodehavender i alt	<u>74.206</u>	<u>42.993</u>
Likvide beholdninger	<u>163.419</u>	<u>223.465</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>237.625</u>	<u>268.958</u>
Aktiver i alt	<u>30.377.625</u>	<u>30.388.162</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-660.208	-1.126.335
Egenkapital i alt	-580.208	-1.046.335
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	241.495	0
Hensatte forpligtelser i alt	241.495	0
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	15.931.662	16.996.370
Gæld til pengeinstitutter	9.861.666	9.861.666
Deposita	428.155	412.455
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	7.640
5 Anden gæld	632.484	881.671
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.853.967	28.159.802
6 Gældsforpligtelser	690.000	310.000
Gæld til pengeinstitutter	580.145	489.921
Leverandører af varer og tjenesteydelser	381.781	337.652
Selskabsskat	0	1.496
Anden gæld	2.210.445	2.135.626
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.862.371	3.274.695
Gældsforpligtelser i alt	30.716.338	31.434.497
Passiver i alt	30.377.625	30.388.162
1 Usikkerhed om going concern		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Det er ledelsens vurdering at selskabet kan fortsætte driften som minimum frem til næste balancedag. Selskabet har stabiliseret driften og genererer positive resultater, hvilken ligeledes er ledelsens forventning for det kommende år.		
Selskabets fortsatte drift er betinget af de ultimative ejeres økonomiske opbakning til selskabet. Selskabet har fået tilkendegivelse fra de ultimative ejere om, at der i det kommende år ligeledes vil blive stillet tilstrækkeligt likviditet til rådighed for den løbende drift. Det er herudover ledelsens vurdering at øvrige kreditfaciliteter vil kunne opretholdes på samme vilkår som tidligere.		
På baggrund heraf er det ledelsens vurdering at selskabet kan fremskaffe tilstrækkeligt likviditet til det kommende års drift.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.893	40.290
Andre finansielle omkostninger	903.491	949.952
	924.384	990.242

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	29.592.673	29.567.673
Tilgang i årets løb	0	25.000
Kostpris 31. december 2017	29.592.673	29.592.673
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	526.531	526.531
Årets regulering til dagsværdi	20.796	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	547.327	526.531
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	30.140.000	30.119.204

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5 %

4. Gæld til realkreditinstitutter

Der er indgået renteswapaftale vedr. realkreditgæld hs. 9.200.000. Aftalen fastlåser renten til 2,84 % frem til og med 2021.

5. Anden gæld

Anden gæld i alt	902.484	1.151.671
Heraf forfalder inden for 1 år	-270.000	-270.000
Anden gæld i alt	632.484	881.671
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

			31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	690.000	12.480.000	16.621.662	17.306.370
Gæld til pengeinstitutter	0	9.862.000	9.861.666	9.861.666
Deposita	0	428.000	428.155	412.455
	690.000	22.770.000	26.911.483	27.580.491

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.465 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 30.140 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet pantsat likvide beholdninger t.kr. 163. Selskabets mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 17.536.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på t.kr. 28.950.

Til sikkerhed for gæld til associeret virksomhed t.kr. 486 har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 400. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 1.190.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vodskov Ejendomsinvest Holding ApS, CVR-nr. 33164068 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
